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NOT:  Burada verilen bilgiler yalnızca yol gösterme amaçlı olup bir hukuki tavsiye kaynağı olarak GÖRÜLMEMELİDİR. Tütün düz paket 
ve sağlık uyarısı gerekliliklerinin eksiksiz bir özeti değildir. Tütün düz paket mevzuatının öngördüğü yükümlülüklerinizin farkında 
değilseniz ya da bu gereklilikleri anlamada zorluk çekiyorsanız, diğer yollardan hukuki tavsiye almalısınız. Bu yayındaki tüm bilgiler 
Ağustos 2015 itibarı ile doğrudur. 

AVUSTRALYA’DA TÜTÜN ÜRÜNLERİNİN DÜZ PAKETLERİ 

SIKÇA SORULAN SORULAR 

GENEL BAKIŞ 

1 Aralık 2012 tarihinden itibaren Avustralya’da satılan, satışa sunulan ya da başka yollarla tedarik 

edilen tüm tütün ürünleri düz paket içinde olmalı ve güncellenmiş ve genişletilmiş sağlık 

uyarılarıyla etiketlenmelidir. 2011 Tütün Düz Paket Yasası (Yasa) ve 2011 Tütün Düz Paket 

Yönetmelikleri (Yönetmelikler), tütün ürünlerinin düz paketleriyle ilgili tüm spesifikasyonları 

düzenler. Tütün ürünlerindeki sağlık uyarılarına iliş kin gereklilikler 2011 Rekabet ve Tüketici 

(Tütün) Bilgi Standardında (Standartlar) düzenlenmiştir. 

TÜTÜN DÜZ PAKET MEVZUATI 

Soru 1.   Avustralya Hükümeti tütün düz paketlerini neden başlattı? 

Tütün kullanımı Avustralyalılar arasında önde gelen önlenebilir ölüm ve hastalık sebeplerinden 

birisidir ve her yıl tahminen 15.000 Avustralyalı bu nedenle ölmektedir. Tütün kullanımıyla ilgili 

hastalıkların Avustralya ekonomisine ve toplumuna maliyeti yılda yaklaşık 31,5 milyar dolardır. 

Avustralya Hükümeti tütün kullananların bırakmasına yardımcı olmayı ve yeni alışan 

Avustralyalıların sayısının azaltılmasını görev edinmiştir.  

Araştırmalar, türün ürünlerindeki endüstri markalarının ve paket tasarımlarının, tütün kullanımının 

zararları hakkında müşterileri yanlış yönlendirdiğini, tütün kullanımını özellikle gençler arasında 

daha cazip hale getirdiğini ve tütün ürünlerindeki sağlık uyarılarının etkisini azalttığını ortaya 

koymuştur.  

Soru 2.   Tütün düz paket gereklilikleri nelerdir? 

Yasada ve Yönetmeliklerde aşağıda belirtilen, ancak bunlarla sınırlı olmayan ayrıntılı düz paket 

gereklilikleri düzenlenmiştir: 

 tütün perakende paketlerinin tüm dış yüzeylerinin öngörülen donuk mat koyu 

kahverengi olma gerekliliği; 

 standart renk, konum, yazı tipi stili ve boyutunda olması gereken marka ve varyant 

adı dışında tütün endüstrisi logolarının, marka tasvirlerinin, renklerin ve tanıtım 

metninin tütün ürünleri ve perakende paketleri üzerine konulma yasağı; 

 tütün ürünleri ve perakende paketlerine konulmasına izin verilen işaretlere dair 

kısıtlamalar; 

 tütün perakende paketinin boyutuna dair kısıtlamalar; 

 sigara perakende paketlerinin format ve malzemeleri hakkında kısıtlamalar ve 

 yapışkan etiketler dahil perakende paketlerinin içine ve üzerine eklenenlere dair 

kısıtlamalar. 

Soru 3.   Düz paket ve sağlık uyarısı gerekliliklerinden kimler etkileniyor? 

Avustralya’da tütün ürünlerini üreten, satın alan ya da tedarik eden (toptan ve perakende dahil) 

herkes, Avustralya dışına ihraç edilmeyecekse tütün ürünlerinin düz paket ve yeni sağlık uyarısı 

gerekliliklerine uymasını sağlamak zorundadır. 

 



Soru 4. Düz paket ve sağlık uyarısı gerekliliklerinden hangi ürünler etkileniyor? 

Düz paket ve sağlık uyarısı gereklilikleri sigara, yaprak tütün, puro, nargile tütünü ve Hint sigarası 

dahil, ancak bunlarla sınırlı olmamak üzere tüm tütün ürünleri için geçerlidir. 

Herhangi bir tütün içeren tüm ürünler Yasaya, Yönetmeliklere ve Standarda mutlaka uygun 

olmalıdır. 

PERAKENDECİ VE TEDARİKÇİLERİN YÜKÜMLÜLÜKLERİ 

Soru 5. Tütün ürünü perakendecisi ya da tedarikçisi olarak sorumluluklarım nelerdir? 

Avustralya’da satın aldığınız (perakende satışı amacıyla toptan tütün ürünlerinin satın alınması 

gibi), sattığınız, satışa sunduğunuz ya da başka yollarla tedarik ettiğiniz tüm tütün ürünlerinin 

tütün düz paket ve sağlık uyarısı gerekliliklerini karşılamasını sağlamak sizin sorumluluğunuzdur.  

Mevzuata uygun tütün ürünleri temin etmede yalnızca üretici ya da tedarikçinize güvenmemelisiniz. 

Yasa, Yönetmelikler ve Standardın öngördüğü yükümlülüklerinizi yerine getirebilmeniz için tütün 

düz paket ve sağlık uyarısı gerekliliklerinin tümünü tam olarak anlamanız elzemdir. 

Soru 6. Düz paket ve sağlık uyarısı gerekliliklerine uygun olmayan tütün ürünlerini 

satın alan, satan, satışa sunan ve bunların dışında tedarik edenler hakkında 

ceza uygulanıyor mu? 

Evet. Düz paket ya da sağlık uyarısı gerekliliklerini karşılamayan tütün ürünlerini Avustralya’da 

satın alır (perakende satışı amacıyla toptan tütün ürünlerinin satın alınması gibi), satar, satışa 

sunar ya da başka yollarla tedarik ederseniz ciddi para veya adli cezalarla karşılaşabilirsiniz. 

Avustralya’da tütün ürünlerinin uygun olmayan pakette satışı, satışa sunumu ya da tedarik 

edilmesi Yasaya göre bir suçtur. Avustralya’da tütün ürünlerinin uygun olmayan pakette satın 

alınması (perakende satışı amacıyla toptan tütün ürünlerinin satın alınması gibi) da Yasaya göre bir 

suçtur. Avustralya’da satın aldığınız, satmayı ya da satışa sunmayı planladığınız her türlü tütün 

ürününün Yasaya ve Yönetmeliklere uygun olduğundan emin olmalısınız. 

Uygun olmayan tütün ürünlerini satın alan, satan, satışa sunan ya da başka yollarla tedarik eden 

hem şahıslara hem de kurumlara ceza uygulanabilir. Ağustos 2015 itibarı ile, Yasaya göre kusura 

dayalı adli bir suç için azami ceza tutarı şahıslar için 2.000 ceza birimi ya da 360.000 dolar, 

kurumlar için 10.000 ceza birimi ya da 1,8 milyon dolardır. 

Standardın öngördüğü sağlık uyarısı gerekliliklerinin ihlalinde, şahıslar için 220.000 dolara ve 

kurumlar için 1,1 milyon dolara varan ayrı cezalar uygulanır. 

İTHALAT VE YENİDEN PAKETLEME 

Soru 7. Sattığım tütün ürünleri yurt dışında üretiliyor ve üreticilerim ya da 

tedarikçilerim bunları düz paketlerde ve/veya sağlık uyarılarını içerecek 

şekilde üretmiyor ya da tedarik etmiyor. Ne yapabilirim? 

Tütün ürünlerini, Avustralya’da satılmadan, satışa sunulmadan ya da başka yollarla tedarik 

edilmeden (ister toptan ister perakende satış yoluyla) önce paketleri uygun hale getirilmek kaydıyla 

uygun pakette olmadan Avustralya’ya ithal edebilirsiniz. 

Bu işlem, düz paket mevzuatındaki ürün gerekliliklerine karşılamak amacıyla tütün ürünlerinin 

uygun şekilde yeniden paketlenmesi ve/veya bizzat tütün ürününde değişiklik yapılması (örneğin, 

uygun olmayan puro bantlarının çıkarılması ya da üzerinin örtülmesi) şeklinde olabilir. 

Avustralya’da tütün ürünlerinin uygun olmayan pakette satışı, satışa sunumu ya da tedarik 

edilmesi Yasaya göre bir suçtur. 



Avustralya’da satılmadan, satışa sunulmadan ya da başka yollarda tedarik edilmeden (ister toptan 

ister perakende satış yoluyla) önce tüm tütün ürünlerinizin ve bunların paketlerinin düz paket ve 

sağlık uyarısı gerekliliklerini karşılamasını sağlamak için ihtiyaç duyduğunuz her türlü teçhizat, 

malzeme ya da diğer kaynakları temin etmekten siz sorumlusunuz. 

Soru 8. İthal edilen ve uygun olmayan tütün ürünlerini yeniden paketlemek için 

markasız düz paketler kullanabilir miyim ve marka adı, varyant adı ve sağlık 

uyarıları için yapışkan etiketler uygulayabilir miyim? 

Evet, ama yalnız puro, yaprak tütün ve nargile tütünü gibi sigara dışındaki tütün ürünleri için. 

Sigara perakende paketinde marka ve varyant adları ile sağlık uyarılarının gösterilmesi için 

yapışkan etiketlerin kullanımına izin verilmez. 

Tüm tütün ürünlerinin perakende paketleri, düz paket gerekliliklerini karşılama amacına yönelik 

yapılmış olmalıdır. Yalnız sigara dışındaki tütün ürünlerinde, bu işlem Yönetmeliklere uyumlu 

markasız düz perakende paketleri kullanmak suretiyle ve yapışkan etiket kullanılarak marka ve 

varyant adları uygulamak suretiyle yerine getirilebilir.   

Yönetmeliklerde, etiketin büyüklüğü, rengi ve yazı tipi ile izin verilen yer ve yön gereklilikleri dahil 

yapışkan etiketlerin kullanımına yönelik spesifikasyonlar belirtilmiştir. Elle yazılmış etiketlere izin 

verilmez. 

Yönetmeliklere ve Standarda uydukları sürece sağlık uyarıları da sigara dışındaki tütün ürünlerine 

yapışkan etiketler kullanılarak uygulanabilir. 

(Önemli not: tütün ürünlerini yeniden paketliyorsanız, tütün sağlık uyarılarının dönüşüm 

gerekliliklerini karşılamak sizin sorumluluğunuza girer. Sağlık uyarısı dönüşüm gereklilikleri 

hakkında daha fazla bilgi için Standarda başvurun.) 

TÜTÜN KONTROLÜ HAKKINDA DİĞER HÜKÜMET ÖNLEMLERİ 

Soru 9. Tütün kullanımı ve bunun zararlı etkilerini azaltmak için Avustralya Hükümeti 

başka hangi reformları uyguluyor? 

Tütün düz paketleri Avustralya’nın aşağıdaki kapsamlı tütün kontrol önlemlerinin bir parçasıdır: 

 Güncellenmiş ve genişletilmiş sağlık uyarıları: 2011 Rekabet ve Tüketici (Tütün) 

Bilgileri Standardı, sağlık uyarılarının çoğu tütün paketinin önünün en az 

yüzde 75’ini, sigara paketinin arkasının en az yüzde 90’ını ve çoğu diğer tütün 

ürünü paketinin arkasının yüzde 75’ini kaplamasını gerekli tutar; 

 Tütün kullanımı karşıtı sosyal pazarlama kampanyalarına rekor seviyede yatırım; 

 6 Eylül 2012’den itibaren geçerli olmak üzere, tütün ürünlerinin Avustralya’daki 

internet reklamlarını kısıtlama mevzuatı; 

 Nisan 2010’da tütün vergilerinde yüzde 25 artış; 

 tütün ürünlerinde ve tütünle ilgili ürünlerde yüzde 12,5’lik vergi ve vergiye eşdeğer 

gümrük resmi oranlarında 1 Aralık 2013, 1 Eylül 2014, 1 Eylül 2015 ve 1 Eylül 2016 

tarihlerinde olmak üzere dört aşamalı artış; 

 Tütün ürünlerinin gümrüksüz (duty free) payında azaltma; 

 Tütün kaçakçılığı suçlarına yönelik daha ağır cezalar; ve 

 nikotin replasman tedavilerinin İlaç Yardımı Programına dahil edilmesi. 



Soru 10. Tütün düz paketlerinde eyalet ve bölge hükümetlerinin rolü nedir? 

Tütün düz paketleri ulusal olarak Avustralya Hükümeti tarafından uygulanmakta olup eyalet ve 

bölgelerdeki tütün kontrol önlemlerini tamamlayıcı niteliktedir. 

Bazı eyalet ve bölgelerdeki tütün kontrol önlemleri aşağıdakileri içerir: 

 tütün ürünlerinin satın alımında asgari yaş kısıtlamaları; 

 perakende gösterim yasakları ve 

 ofis, bar, lokanta ve halka açık diğer alanlarda tütün kullanımının yasaklanması. 

Daha fazla bilgi için eyalet ya da bölgenizdeki sorumlu kuruma başvurabilirsiniz. 

DAHA FAZLA BİLGİ 

Soru 11. Tütün düz paket gereklilikleri hakkında daha fazla bilgiye nasıl ulaşabilirim? 

 Paket gereklilikleri hakkında daha fazla bilgi için www.comlaw.gov.au adresinde bulabileceğiniz 

2011 Tütün Düz Paket Yasasının 18 ila 26. Kısımlarına ve 2011 Tütün Düz Paket Yönetmeliklerine 

başvurun. 

Belli tütün ürünlerine dair gereklilikler hakkında daha fazla bilgi için aşağıdaki kaynaklara da 

başvurabilirsiniz: 

 Tütün Düz Paketleri: Kılavuzunuz 

 Tütün Düz Paketleri: Kılavuzunuz - Ek: Sigara Dışı Tütün Ürünleri 

 Sigara Düz Paketleri – Sıkça Sorulan Sorular 

 Puro Düz Paketleri – Sıkça Sorulan Sorular 

 Nargile ve Melas Tütün Ürünleri Düz Paketleri – Sıkça Sorulan Sorular 

Bu kaynaklara ve tütün düz paketleri hakkında daha fazla bilgiye www.health.gov.au/tobaccopp 

adresinden ulaşabilirsiniz. Bu web sitesindeki materyal birçok dile çevrilmiştir. 

Soru 12. Grafiksel sağlık uyarısı gereklilikleri hakkında daha fazla bilgiye nasıl 

ulaşabilirim? 

Sağlık uyarıları hakkında daha fazla bilgi için www.comlaw.gov.au adresinde bulabileceğiniz 2011 

Rekabet ve Tüketici (Tütün) Bilgi Standardına başvurun. Sağlık uyarıları hakkında daha fazla bilgiyi 

www.productsafety.gov.au adresinde de bulabilirsiniz.   

Soru 13. İngilizce benim tercih ettiğim bir dil değil. Bu bilgilerin tercümelerine ulaşabilir 

miyim 

Evet. Bu soru ve cevaplar ile tütün ürünlerinin düz paketleri hakkında diğer kaynakların 

tercümelerini www.health.gov.au/tobaccopp adresinde bulabilirsiniz. 

Tütün tedarikçilerine yönelik bilgiler 

Bir tütün ürünleri tedarikçisi olarak, ilgili mevzuata göre sizden istenenleri anlamak ve bilgi sahibi 

olmayı sürdürmek sizin sorumluluğunuzdur. Daha fazla bilgi için: 

 Web siteleri: www.health.gov.au/tobaccopp ve www.productsafety.gov.au 

 www.comlaw.gov.au/Details/C2013C00190 adresinde bulabileceğiniz 2011 Tütün 

Düz Paket Yasas

http://www.comlaw.gov.au/
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http://www.productsafety.gov.au/
http://www.health.gov.au/tobaccopp
http://www.health.gov.au/tobaccopp
http://www.productsafety.gov.au/
http://www.comlaw.gov.au/Details/C2013C00190


NOT:  Burada verilen bilgiler yalnızca yol gösterme amaçlı olup bir hukuki tavsiye kaynağı olarak GÖRÜLMEMELİDİR. Tütün düz paket 
ve sağlık uyarısı gerekliliklerinin eksiksiz bir özeti değildir. Tütün düz paket mevzuatının öngördüğü yükümlülüklerinizin farkında 
değilseniz ya da bu gereklilikleri anlamada zorluk çekiyorsanız diğer yollardan hukuki tavsiye almalısınız. Bu yayındaki tüm bilgiler 
Ağustos 2015 itibarı ile doğrudur. 
 
Bu yayının içeriği telif hakkıyla korunmaktadır. 1968 Telif Hakkı Yasasınca izin verilen kullanımlar dışında, bu yayının hiçbir kısmı 
önceden Avustralya Hükümetinden yazılı izin almadan çoğaltılamaz. 

 www.comlaw.gov.au/Details/F2013C00801 adresinde bulabileceğiniz 2011 Tütün 

Düz Paket Yönetmeliği 

 www.comlaw.gov.au/Details/F2013C00598 adresinde bulabileceğiniz 2011 Rekabet 

ve Tüketici (Tütün) Bilgi Standardı   

 Doğrudan düz paketler hakkındaki (grafikler ve sağlık uyarıları dışındaki) sorularınız 

için 1800 062 971 Tütün Düz Paket şikayet hattına ya da 

ppcomplaints@health.gov.au e-posta adresine başvurun 

 Doğrudan grafik ve sağlık uyarılarına yönelik sorularınız için: Australian Competition 

and Consumer (ACCC) Info Centre (Avustralya Rekabet ve Tüketici Bilgi Merkezi) - 

1300 302 502 
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